
Tab. 8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2018

B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ín

Celkem 319 647 11 824 10 331 138 594 12 950 3 614 13 469

v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona 208 203 8 544 7 384 78 491 8 402 2 791 8 778

105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než
        živnostenského a zákona o zemědělství 14 884 569 510 6 636 627 137 728

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 5 643 125 327 315 661 80 462

111  Veřejná obchodní společnost 588 11 14 356 20 6 31

112  Společnost s ručením omezeným 54 160 1 239 869 35 383 1 751 259 1 905

113  Společnost komanditní 55 - 1 35 2 - 3

115  Společný podnik 2 - - 1 - - - 

117  Nadace 52 2 1 35 - - 1

118  Nadační fond 229 4 7 159 9 1 5

121  Akciová společnost 2 989 56 48 2 172 82 10 95

141  Obecně prospěšná společnost 275 8 6 168 13 2 8

145  Společenství vlastníků jednotek 7 456 297 170 3 821 284 58 314

151  Komoditní burza 1 - - 1 - - - 

161  Ústav 100 2 3 64 4 - 7

205  Družstvo 1 765 55 42 1 168 46 6 30

301  Státní podnik 18 - - 13 1 - - 

325  Organizační složka státu 28 1 - 23 1 - 1

331  Příspěvková organizace 1 232 61 72 318 59 20 51

381  Fond (ze zákona) 1 - - 1 - - - 

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 395 4 5 282 17 1 24

424  Zahraniční fyzická osoba 4 217 72 63 2 735 150 16 192

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 1 - - - - - - 

501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  3 - - - - - 1

541  Podílový, penzijní fond 4 - - 4 - - - 

601  Vysoká škola 5 - - 5 - - - 

641  Školská právnická osoba 28 1 1 16 - - 1

661  Veřejná výzkumná instituce 11 - - 11 - - - 

704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích 3 - - 3 - - - 

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1 - - 1 - - - 

706  Spolek 11 469 464 431 4 890 561 120 563

707  Odborová organizace 826 38 35 352 51 9 63

708  Organizace zaměstnavatelů 7 - - 5 - - - 

711  Politická strana, politické hnutí 26 2 - 22 - - 2

721  Církve a náboženské společnosti 3 - - 3 - - - 

722  Evidované církevní právnické osoby 520 20 26 100 17 12 18

723  Svazy církví a náboženských společností 1 - - - - - - 

736  Pobočný spolek 2 753 178 193 650 136 50 137

741  Stavovská organizace – profesní komora 11 - 1 6 1 - 1

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 19 2 - 7 2 1 1

751  Zájmové sdružení právnických osob 114 3 1 75 2 - 3

761  Honební společenstvo 447 18 34 11 25 14 16

771  Dobrovolný svazek obcí 128 3 12 1 3 1 4

801  Obec 673 43 73 1 18 20 18

804  Kraj 1 - - 1 - - - 

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - 1 - - - 

921  Mezinárodní nevládní organizace 19 - - 15 - - - 

922  Organizační jednotka mezinár. nevládní org. 2 - - 2 - - - 

Právní forma
Kraj 

celkem



Tab. 8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2018

B
la

ns
ko

B
os

ko
vi

ce

B
rn

o

B
ře

cl
av

B
uč

ov
ic

e

H
od

on
ínPrávní forma

Kraj 

celkem

932  Evropská společnost 277 2 2 235 5 - 6

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený 1 - - - - - - 



Tab. 8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí s rozší

Celkem

v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona

105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než
        živnostenského a zákona o zemědělství

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba

111  Veřejná obchodní společnost

112  Společnost s ručením omezeným

113  Společnost komanditní

115  Společný podnik

117  Nadace

118  Nadační fond

121  Akciová společnost

141  Obecně prospěšná společnost

145  Společenství vlastníků jednotek

151  Komoditní burza

161  Ústav

205  Družstvo

301  Státní podnik

325  Organizační složka státu

331  Příspěvková organizace

381  Fond (ze zákona)

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby

424  Zahraniční fyzická osoba

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby

501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  

541  Podílový, penzijní fond

601  Vysoká škola

641  Školská právnická osoba

661  Veřejná výzkumná instituce

704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení

706  Spolek

707  Odborová organizace

708  Organizace zaměstnavatelů

711  Politická strana, politické hnutí

721  Církve a náboženské společnosti

722  Evidované církevní právnické osoby

723  Svazy církví a náboženských společností

736  Pobočný spolek

741  Stavovská organizace – profesní komora

745  Komora (s výjimkou profesních komor)

751  Zájmové sdružení právnických osob

761  Honební společenstvo

771  Dobrovolný svazek obcí

801  Obec

804  Kraj

805  Regionální rada regionu soudržnosti

921  Mezinárodní nevládní organizace

922  Organizační jednotka mezinár. nevládní org.

Právní forma

ůsobností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2018

H
us

to
pe
č
e

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

8 705 5 134 5 464 12 603 4 791 5 017 3 068 5 777

6 415 3 813 3 922 9 230 3 274 3 759 2 256 4 241

330 257 289 663 161 179 114 284

475 130 46 396 332 221 156 106

14 3 7 12 4 5 3 8

759 450 697 1 090 501 341 263 562

2 - - - 2 - 1 1

- 1 - - - - - - 

- - 1 4 - - 1 - 

2 1 1 11 1 - - 2

29 11 36 46 18 9 11 23

2 5 4 3 10 1 1 3

67 91 123 223 108 71 64 123

- - - - - - - - 

3 - 2 1 1 - - 1

15 13 10 28 6 15 4 40

1 - 1 - - - - 1

- - - - - - - - 

49 32 19 72 24 39 14 30

- - - - - - - - 

6 2 1 3 5 - 2 2

57 29 44 59 30 22 9 41

- - - 1 - - - - 

- - - - - - - 2

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - 1 - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

294 182 184 461 200 191 93 185

10 7 14 29 11 7 7 9

- 1 - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

29 10 5 30 24 18 10 7

- - - - - - - - 

84 57 38 148 43 72 36 60

- - - - - - - - 

- - - 1 - - - - 

1 4 1 1 1 - - 1

27 13 5 33 14 24 8 11

5 3 3 14 4 8 2 7

28 17 10 42 17 33 13 24

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - 1 - - 

- - - - - - - - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. 8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí s rozší

Právní forma

932  Evropská společnost

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený

ůsobností Jihomoravského kraje k 31. 12. 2018

H
us

to
pe
č
e

Iv
an
č
ic

e

K
uř

im

K
yj

ov

M
ik

ul
ov

M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

P
oh

oř
el

ic
e

R
os

ic
e

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

1 2 1 1 - 1 - 3

- - - - - - - - 



Tab. 8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí s rozší

Celkem

v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona

105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než
        živnostenského a zákona o zemědělství

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba

111  Veřejná obchodní společnost

112  Společnost s ručením omezeným

113  Společnost komanditní

115  Společný podnik

117  Nadace

118  Nadační fond

121  Akciová společnost

141  Obecně prospěšná společnost

145  Společenství vlastníků jednotek

151  Komoditní burza

161  Ústav

205  Družstvo

301  Státní podnik

325  Organizační složka státu

331  Příspěvková organizace

381  Fond (ze zákona)

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby

424  Zahraniční fyzická osoba

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby

501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  

541  Podílový, penzijní fond

601  Vysoká škola

641  Školská právnická osoba

661  Veřejná výzkumná instituce

704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení

706  Spolek

707  Odborová organizace

708  Organizace zaměstnavatelů

711  Politická strana, politické hnutí

721  Církve a náboženské společnosti

722  Evidované církevní právnické osoby

723  Svazy církví a náboženských společností

736  Pobočný spolek

741  Stavovská organizace – profesní komora

745  Komora (s výjimkou profesních komor)

751  Zájmové sdružení právnických osob

761  Honební společenstvo

771  Dobrovolný svazek obcí

801  Obec

804  Kraj

805  Regionální rada regionu soudržnosti

921  Mezinárodní nevládní organizace

922  Organizační jednotka mezinár. nevládní org.

Právní forma

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

5 221 16 369 7 182 8 630 12 092 21 480 7 332

4 059 11 642 5 105 6 483 9 037 15 111 5 466

228 775 351 402 443 863 338

72 215 331 280 187 556 170

4 22 4 11 22 20 11

418 2 214 611 691 1 007 2 376 774

- 3 1 - 1 - 3

- - - - - - - 

- 1 - 2 2 2 - 

2 11 3 2 2 4 2

18 99 29 30 66 76 25

1 11 3 13 3 9 1

69 221 156 104 241 766 85

- - - - - - - 

2 4 - 2 2 1 1

9 56 18 14 77 90 23

- - - 1 - - - 

- - - - 1 1 - 

28 60 36 43 70 106 29

- - - - - - - 

3 16 1 7 4 8 2

17 200 27 55 192 150 57

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

1 4 1 1 1 - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

168 539 267 305 432 727 212

5 22 16 18 34 84 5

- - - - 1 - - 

- - - - - - - 

- - - - - - - 

12 26 17 23 27 72 17

- - - - 1 - - 

66 146 108 92 155 243 61

- - - - 1 1 - 

- 1 - - 2 2 - 

2 4 1 4 1 7 2

14 23 29 19 29 63 17

3 7 8 5 4 26 5

18 40 59 22 42 111 24

- - - - - - - 

- - - - - - - 

1 - - 1 - 1 - 

- - - - - - - 



Tab. 8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí s rozší

Právní forma

932  Evropská společnost

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený

S
la

vk
ov

u 
B

rn
a

Š
la

pa
ni

ce

T
iš

no
v

V
es

el
í n

ad
 

M
or

av
ou

V
yš

ko
v

Z
no

jm
o

Ž
id

lo
ch

ov
ic

e

1 7 - - 4 4 2

- - - - 1 - - 


